CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO

EDITAL Nº 021/2008-PPGL

SÚMULA: RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA BOLSA DE
ESTUDOS  REFERENTE  À  CHAMADA  06/2008  –  FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA - PARA ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  LETRAS,  ÁREA  DE
CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE.

A  Comissão  de  Avaliação  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-Graduação  stricto  sensu  Letras  -  área  de
concentração em Linguagem e Sociedade da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso
de suas atribuições e

considerando a Resolução nº 237/2007-CEPE, de 18 de outubro de 2007, que aprova normas gerais para os
programas de Pós-graduação stricto sensu da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

considerando a Portaria CAPES nº 52, que aprova o Regulamento do Programa da Demanda Social, de 26 de
setembro de 2002 e a Portaria conjunta CAPES/CNPq nº 001, de 11 de março de 2006;

considerando o Edital nº 020/2008-PPGL, inscrição para alunos regulares do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Letras - área de concentração em Linguagem e Sociedade - interessados em concorrerem a
Bolsa de Estudos Chamada 06/2008 - Fundação Araucária;

considerando a Chamada 06/2008-Fundação Araucária, cuja prioridade na seleção é para aqueles alunos que
tenham vínculo docente junto as Instituições que integram o sistema público estadual de ensino superior no
Paraná,

TORNA PÚBLICO:

1º  O resultado final dos candidatos classificados para seleção de Bolsa de Estudos no Programa de Pós-
Graduação stricto sensu Letras, área de concentração em Linguagem e Sociedade, é o que segue:

CANDIDATO DOCENTE EFETIVO DAS IES/PR Total de pontos Classificação

José Carlos da Costa 45,33 1º lugar

Rejane Hauch Pinto Tristoni 34,57 2º lugar

CANDIDATO DOCENTE COLABORADOR DAS IES/PR Total de pontos Classificação
Tadinei Daniel Jacumasso 45,26 3º lugar

Salete Paulina Machado Sirino 37,77 4º lugar

CANDIDATO SEM VÍNCULO ÀS IES/PR Total de pontos Classificação

Luciane Watthier 76,27 5º lugar

Simone Beatriz Cordeiro Ribeiro 63,85 6º lugar

2º Os candidatos aprovados em 1º lugar e 2º lugar, professores efetivos, deverão se apresentar na Secretaria
do PPGL, até às 10 horas, do dia 22 de agosto de 2008, munidos do projeto de pesquisa e do plano de
trabalho.

Publique-se.

Cascavel, 21 de agosto de 2008.

Profª Drª Aparecida Feola Sella
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras